
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 939/2024 DEL 23/04/2024

N° DetSet 97/2024 del 04/04/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: FLAVIA CAMORANI

OGGETTO: Determina di impegno somme lavoro straordinario-SETTORE II 
Amministrativo- assistenza organi istituzionali e settore affari generali- residuo 
somme impegnate per intero anno 2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 939/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01360-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/04/2024 al 08/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

EMANUELA
MARTUCCI
23.04.2024
10:20:04 UTC



2DSG N° 00939/2024 del 23/04/2024

IL DIRIGENTE

Premesso:

       -che il CCDI, stipulato in data 07.05.2013, all’art.12, ha stabilito che il fondo destinato alla

corresponsione dei compensi relativi al lavoro straordinario è di €.57.561,74;

       - che in data 22.10.2019 è stato sottoscritto il CCDI parte normativa anni 2019-2021;

       -che con Deliberazione di G.M n. 126/2023 del 06/10/2023 è stata data autorizzazione alla

sottoscrizione definitiva del nuovo Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle

risorse decentrate per il triennio 2019 – 2021 – Parte economica 2023;

      - che il relativo nuovo CCDI è stato sottoscritto in data 16/10/2023 in cui l’amministrazione ha

confermato pari cifra per le risorse destinate al lavoro straordinario per l’anno 2024;

Evidenziato: 

• che con deliberazione di G.M. n. 10/2024 del 01/02/2024 sono state attribuite ai Dirigenti

dell’Ente le risorse economiche destinate al finanziamento del lavoro straordinario per l’anno 2024,

individuate nel prospetto allegato alla deliberazione stessa, ripartite tra gli stessi in proporzione al

numero di ore di servizio ed in cui la relativa cifra è stata ritenuta congrua;

• che a questa Dirigenza, per il Settore Affari generali e Pianificazione è stata assegnata per

l’anno 2024 la somma di €.4.800,00 per  n.  300 ore e la somma di €.  16.000,00 per le  risorse

destinate al finanziamento dell’assistenza agli Organi Istituzionali per n. 1000 ore;

Considerato  necessario impegnare la somma di euro €.16.000,00 sul capitolo di bilancio 02/02 per

il periodo compreso tra gennaio e dicembre 2024, a titolo di spesa presuntiva per l’assistenza agli

Organi Istituzionali e la somma di euro €. 4.800,00 sul capitolo di bilancio 56/02 per il periodo

compreso tra gennaio e dicembre 2024, a titolo di spesa presuntiva necessaria per la corresponsione

dei  compensi  relativi  al  lavoro  straordinario  ai  dipendenti  del  Settore  Affari  Generali  e

Pianificazione; 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 43/2024 del 06/02/2024, essendo ancora l’ente

in regime di esercizio provvisorio del bilancio,  sono state già  impegnate le somme di euro di

€.2.666,66  sul capitolo di bilancio 02/02 da riconoscersi per i mesi di gennaio e febbraio anno 2024

a titolo di spesa presuntiva per l’assistenza agli Organi Istituzionali e la somma di euro €. 800,00 sul

capitolo di bilancio 56/02, per i mesi di gennaio e febbraio anno 2024, a titolo di spesa presuntiva

necessaria  per  la  corresponsione  dei  compensi  relativi  al  lavoro  straordinario  ai  dipendenti  del

Settore Affari Generali e Pianificazione, somme espresse e considerate in dodicesimi;

Considerato che il   bilancio di  previsione per  l’anno corrente è stato approvato dal  Consiglio

Comunale con relativa deliberazione Consiliare n.22/2024 del 12/03/2024 e che l’ente non si trova

più in regime di esercizio provvisorio del bilancio e, pertanto, si intende procedere ad impegnare le

relative somme in residuo per l’intero;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00939/2024 del 23/04/2024

Valutato pertanto, di impegnare le somme di euro  13.333,34  sul capitolo di bilancio 02/02 da

riconoscersi per i mesi restanti anno 2024 da marzo a dicembre a titolo di spesa presuntiva per

l’assistenza agli Organi Istituzionali e la somma di euro  4.000,00 sul capitolo di bilancio 56/02, per

i  mesi  restanti  anno  2024 da  marzo  a  dicembre,  a  titolo  di  spesa  presuntiva  necessaria  per  la

corresponsione dei compensi relativi al lavoro straordinario ai dipendenti del Settore Affari Generali

e Pianificazione

Visti, altresì,:

• Il D.Lgs. n. 267/2000;

• Il D.lgs. n. 165/2001;

• Lo Statuto dell’Ente;

• Il CCDI del 22.10.2019 

• Il nuovo CCDI del 16/10/2023;

• Il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

• Il CCNL vigente;

• Gli atti di cui alla premessa

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di euro 13.333,34 sul capitolo di bilancio 02/02 da riconoscersi per

i mesi restanti da marzo a dicembre anno 2024 a titolo di spesa presuntiva per l’assistenza agli

Organi Istituzionali e la somma di euro 4.000,00 sul capitolo di bilancio 56/02, per i mesi restanti da

marzo a dicembre anno 2024,  a titolo di  spesa presuntiva necessaria  per  la  corresponsione dei

compensi relativi al lavoro straordinario ai dipendenti del Settore Affari Generali e Pianificazione

2. Di  dare atto  che  i  compensi  al  personale  autorizzato  ad  espletare  lavoro  straordinario

saranno  liquidati  con  apposita  determinazione  dirigenziale  successiva  e  conseguenziale  alla

presente;

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico – Finanziario dell’Ente

per gli adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c.7 del T.U.E.L.

n° 267/2000 e va pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa;

5. Di attestare:

• che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

• che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;

• che l’atto, per quanto noto, non ha come destinatari parenti  affini di

amministratori e dipendenti dell’Ente;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00939/2024 del 23/04/2024

• che l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare la

rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico;

• ai  sensi  dell’art.  147-bis  comma 1,  del  D.lgs  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

6. Di pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013 il seguente

atto  nell’ Albo Pretorio on line.

L’istruttore amministrativo                                                                            Il Dirigente 

      Avv. Flavia Camorani                                                                   Dott.ssa Mariamaddalena Leone

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
04.04.2024 07:50:27
UTC



5DSG N° 00939/2024 del 23/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 97/2024 del 04/04/2024, avente oggetto: 

Determina di impegno somme lavoro straordinario-SETTORE II Amministrativo- assistenza organi istituzionali e 

settore affari generali- residuo somme impegnate per intero anno 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

impegno assistenza 
organi istituzionali 
anno 2024

€ 13.333,34 02 02
Imp
egn

o
1036 2024

straordinario 
dipendenti AA.GG.

€ 4.000,00 56 02
Imp
egn

o
1037 2024

Totale Importo:      € 17.333,34

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
23.04.2024 10:00:12
UTC




